



**BURMISTRZ  
NOWEGO DWORU GDAŃSKIEGO**

Nowy Dwór Gdański, 18.10.2023 r.

ZP.271.13.3.2023

***Sprawa: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Transport i utylizacja odpadów niebezpiecznych w miejscowości Myszewko gmina Nowy Dwór Gdański”.***

Zamawiający, Gmina Nowy Dwór Gdański, działając zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm., zw. dalej ustawą PZP), informuje o wpłynięciu wniosków o wyjaśnienie treści Specyfikacji warunków zamówienia, sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Transport i utylizacja odpadów niebezpiecznych w miejscowości Myszewko gmina Nowy Dwór Gdański” oraz udziela odpowiedzi na zadane pytania.

Treść otrzymanych zapytań wraz z odpowiedziami:

**Pytanie 1:**

Zgodnie z punktem XIV SWZ:

- 1. Cena oferty stanowi wartość umowy za wykonanie przedmiotu zamówienia w całym zakresie.*
- 2. W celu porównania złożonych ofert Zamawiający wymaga, aby Wykonawca do obliczenia wartości brutto przyjął szacunkowe ilości odpadów oraz liczbę badań podane przez Zamawiającego. Podane ilości są wartościami szacunkowymi na ilości mauzerów oraz big bagów i nie stanowią podstawy do rozszczeń z tytułu ich niedoszacowania lub przeszacowania. Rozliczenie świadczonych usług prowadzone będzie na podstawie faktycznych ilości odebranych odpadów.*
- 3. Podstawą do kalkulacji całkowitej ceny brutto jest wartość brutto odbioru, transportu i utylizacji odpadów stanowiąca iloczyn oferowanej stawki jednostkowej brutto za 1 Mg odebranych odpadów i szacunkowej ilości odpadów.*

§7 ust. 1 Umowy wskazuje, że wynagrodzenie Wykonawcy za wykonanie przedmiotu umowy, o którym mowa w §1 niniejszej umowy, nie może przekroczyć określonej kwoty brutto.

1. Prosimy o informację, czy w zapisach Umowy chodzi o kwotę wskazaną przez Wykonawców w formularzu ofertowym (skalkulowaną dla szacunkowych ilości odpadów – łącznie 89 Mg)?

Jeśli Wynagrodzenie Wykonawcy za wykonanie przedmiotu umowy nie może przekroczyć określonej w formularzu ofertowym kwoty brutto, prosimy o wyjaśnienie:

2. Czy Wykonawca zobowiązany jest usuwać odpady jedynie do wysokości kwoty brutto, jaką podał w formularzu ofertowym?
3. Czy w sytuacji usunięcia i zagospodarowania odpadów w maksymalnej kwocie z formularza ofertowego, umowa zostanie uznana za wykonaną w sposób należyty i w terminie, a Wykonawca powinien pozostawić resztę odpadów w miejscu ich nielegalnego składowania, tj. na działce nr ewid. 53/4 w m. Myszewko?

**Odpowiedź:**

Ad. 1. Zgodnie z zapisami § 7 ust. 3 projektu umowy wynagrodzenie zostanie wyliczone na podstawie faktycznej ilości odebranych odpadów, przy zachowaniu cen jednostkowych określonych w formularzu ofertowym. Wartość wynagrodzenia nie może być jednak wyższa niż kwota wyliczona przez Wykonawcę w formularzu ofertowym dla wszystkich odpadów i badań będących przedmiotem postępowania.

Ad. 2. Wykonawca zgodnie z Rozdziałem III ust.1 SWZ zobowiązany jest do usunięcia 66 pojemników typu mauzer i 23 pojemników typu Big Bag, do kwoty brutto jaką podał w formularzu ofertowym.

Ad. 3. Wykonawca zobowiązany jest usunąć wszystkie odpady zgodnie z Rozdziałem III ust. 1 SWZ czyli 66 pojemników typu mauzer i 23 pojemników typu Big Bag.

Zamawiający nie przewiduje przekroczenia szacunkowej ilości odpadów.

Należyty sposób wykonania Zamawiający będzie mógł ocenić dopiero po wykonaniu w całości przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 2:**

W punkcie II pkt 10 SWZ Zamawiający zawarł zapis: „Zamawiający nie przewiduje udzielenia zamówień, o których mowa w art. 214 ust.1 pkt 7 ustawy pzp.”

Zgodnie z tym zapisem Zamawiający nie może zatem udzielić zamówienia z wolnej ręki, polegającego na powtórzeniu podobnych usług, dotychczasowemu Wykonawcy zamówienia podstawowego, gdyby okazało się, że rzeczywista masa odpadów będzie **większa** niż wstępnie oszacowana przez Zamawiającego. Skoro Zamawiający nie przewidział takiej możliwości w ogłoszeniu o zamówieniu dla zamówienia podstawowego, prosimy o udzielenie odpowiedzi:

1. Czy dla pozostałej ilości odpadów, których nie można było odebrać z powodu przekroczenia kwoty brutto z formularza ofertowego złożonego przez Wykonawcę, zostanie ogłoszony ponowny przetarg?
2. Czy Wykonawca musi odebrać całość odpadów na swój koszt (nawet w sytuacji, jeśli przekroczona zostanie oszacowana w formularzu ofertowym kwota brutto za wykonanie zamówienia?)

**Odpowiedź:**

Ad. 1 Zamawiający nie przewiduje przekroczenia szacunkowej ilości odpadów.

Ad. 2 Wykonawca zgodnie z Rozdziałem III ust.1 SWZ zobowiązany jest do usunięcia 66 pojemników typu mauzer i 23 pojemników typu Big Bag, do kwoty brutto jaką podał w formularzu ofertowym.

**Pytanie 3:**

Zwracamy się z prośbą o podanie zakresu badań próbek gruntu (3 próbki) koniecznych do wykonania po zakończonym zadaniu.

**Odpowiedź:**

Badania należy wykonać w przypadku ewentualnych wycieków, a zakres badań winien obejmować analizę chemiczną na obecność substancji z mauserów w gruncie.

**Pytanie 4:**

Zwracam się z prośbą o udostępnienie najbardziej aktualnych zdjęć z miejsca magazynowania opadów oraz zdjęć opakowań z odpadami.

**Odpowiedź:**

Zamawiający w załączeniu przedkłada zdjęcia mauzerów. Big bagi znajdują się z drugiej części magazynu - Zamawiający nie jest w posiadaniu ich zdjęć.

**Pytanie 5:**

Zamawiający zgodnie z Rozdz. II ust. 11 SWZ wymaga przeprowadzenia badań 3 próbek gleby. Proszę o doprecyzowanie:

- czy Zamawiający wskaże miejsca poboru próbek?
- jaki ma być zakres badań?
- czy laboratorium dokonujące badań musi posiadać akredytację?
- w jakim terminie należy przedstawić wyniki?

**Odpowiedź:**

Badania należy wykonać w przypadku ewentualnych wycieków z zanieczyszczonego gruntu. Zakres badań winien obejmować analizę chemiczną na obecność substancji z muserów w gruncie. Laboratorium dokonujące badań musi posiadać akredytację. Wyniki badań Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć Zamawiającemu wraz z fakturą.

**Pytanie 6:**

Czy w zależności od przedstawionych wyników badań Wykonawca będzie zobowiązany do wykonywania jakichkolwiek dodatkowych usług związanych z przedmiotem zamówienia?

**Odpowiedź:**

Wykonawca zobowiązany jest jedynie do naprawienia ewentualnych szkód powstałych z winy Wykonawcy, które zostały spowodowane Zamawiającemu, osobom trzecim lub środowisku w ramach wykonywania przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 7:**

Zamawiający zastrzegł obowiązek osobistego wykonania zamówienia w części dotyczącej transportu odpadów. Pomimo specyfiki przedmiotu zamówienia oraz wymaganego od Wykonawców profesjonalizm, które najbardziej dotyczy gospodarowania odpadami zaznaczamy, że transport odpadów może być wykonywany przez szeroki krąg podmiotów posiadających specjalistyczny sprzęt transportowy oraz uprawnienia w tym zakresie, poparte wpisem do rejestru BDO. Natomiast gospodarowaniem odpadami niebezpiecznymi mogą zajmować się jedynie podmioty do tego uprawnione. Dlatego mając na uwadze konieczność profesjonalnego i kompleksowego zrealizowania zadania zwracam się z wnioskiem o wprowadzenie zastrzeżenia osobistego wykonania przez Wykonawców części zamówienia w zakresie zagospodarowania odpadów, jako kluczowej części zamówienia, dopuszczając podwykonawstwo w pozostałym zakresie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje postanowienia specyfikacji.

Jednym z głównych i niewrażliwych elementów przedmiotu niniejszego zamówienia jest transport odpadów niebezpiecznych. Zamawiający oczekuje zatem, że w postępowaniu wezmą udział wykonawcy, którzy zajmują się transportem odpadów niebezpiecznych, mają do tego rodzaju działalności stosowne uprawnienia, o których mowa w specyfikacji i wykonają zamówienie w tym zakresie osobiście.

Jednocześnie zamawiający zwraca uwagę, że postanowienia specyfikacji w ślad za przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych umożliwiają wykonawcom wspólne ubieganie się o udzielenie zamówienia publicznego.

**Pytanie 8:**

W jakim czasie od podpisania umowy nastąpi przekazanie nieruchomości?

**Odpowiedź:**

Nieruchomość należy do osoby fizycznej i jest ona zobowiązana udostępnić nieruchomość z chwilą rozpoczęcia usługi zgodnie z Decyzją Burmistrza Nowego Dworu Gdańskiego.

**Pytanie 9:**

Czy Wykonawca będzie miał dostęp do energii elektrycznej oraz bieżącej wody?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zapewnia dostępu do energii elektrycznej oraz bieżącej wody.

**Pytanie 10:**

Czy teren, na którym zmagazynowane są odpady jest w chwili obecnej zabezpieczony przed dostępem osób trzecich?

**Odpowiedź:**

Nieruchomość należy do osoby fizycznej i jest ogrodzona.

**Pytanie 11:**

Czy w trakcie realizacji umowy Zamawiający wymaga dodatkowego zabezpieczenia terenu (miejsc) prowadzonych prac w sposób profesjonalny, np. przez firmę zajmującą się ochroną mienia?

**Odpowiedź:**

Nie są wymagane dodatkowe zabezpieczenia.

**Pytanie 12:**

Kto będzie Wytwórcą odpadu odpowiedzialnym za wpis do systemu BDO?

**Odpowiedź:**

Wytwórcą odpadu jest Wykonawca.

**Pytanie 13:**

W jakich godzinach można prowadzić prace?

**Odpowiedź:**

Preferowane są godz. od 7.00 do 18.00

**Pytanie 14:**

Czy sposób i kolejność usuwania odpadów pozostaje do wyłącznych kompetencji Wykonawcy?

**Odpowiedź:**

Tak, sposób i kolejność usuwania odpadów pozostaje do wyłącznych kompetencji Wykonawcy. Wykonawca zobowiązany jest jednak do wywiezienia odpadów zgodnie z harmonogramem przedstawionym w formularzu ofertowym. Zmiana harmonogramu wymaga zgody Zamawiającego.

**Pytanie 15:**

Czy kody odpadów 08 01 11\* oraz 15 02 03 są wiążące dla Wykonawców.

**Odpowiedź:**

Kody odpadów wskazane w Opisie Przedmiotu Zamówienia są wiążące dla Wykonawcy.

**Pytanie 16:**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przepompowania / przepakowywania odpadów w miejscu ich magazynowania?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zastosowanie wskazanego rozwiązania.

**Pytanie 17:**

Czy Zamawiający dopuszcza zagospodarowanie odpadów w procesie odzysku np. w przypadku odpadów o kodzie 15 02 03, które mogą stanowić komponent do produkcji paliwa alternatywnego, bądź jeżeli w wyniku przeprowadzanej analizy okaże się, że odpad może zostać zagospodarowany w procesie odzysku?

**Odpowiedź:**

W ramach postępowania Zamawiający przewiduje wyłącznie utylizację odpadów.

**Pytanie 18:**

Czy na drogach dojazdowych do nieruchomości występują ograniczenia wysokościowe dla pojazdów, ograniczenia czasowego poruszania się samochodów o DMC 40 ton ograniczenia zakazu wjazdu pojazdów z towarami niebezpiecznymi?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż wskazane w pytaniu zakazy nie występują na drogach dojazdowych.

**Pytanie 19:**

Czy Zamawiający będzie współpracował z Wykonawcą w uzyskaniu zwolnienia w przypadku wystąpienia powyższych zakazów?

**Odpowiedź:**

Nie dotyczy, w związku z odpowiedzią na pytanie nr 18.

**Pytanie 20:**

Czy Zamawiający oczekuje usunięcia już powstałych skutków magazynowania odpadów tj. wycieków i poniesie koszty usunięcia oraz zagospodarowania podłoża (gruntu, posadzki itp.) już zanieczyszczonego wyciekami?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie oczekuje takich działań. Wykonawca zobowiązany jest do naprawienia ewentualnych szkód powstałych z winy Wykonawcy, które zostały spowodowane Zamawiającemu, osobom trzecim lub środowisku w ramach wykonywania przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 21:**

W jakim zakresie Zamawiający wymaga uprzątnięcia miejsca prowadzonych prac?

**Odpowiedź:**

Wykonawca zobowiązany jest do zabrania wszelkich swoich sprzętów technicznych, ewentualnych niewykorzystanych opakowań zastępczych, w tym odpadów wytworzonych przez siebie.

**Pytanie 22:**

Zwracam się z wnioskiem o wyłączenie możliwości rozliczenia za wykonaną usługę na podstawie oświadczenie o przekazaniu odpadów odbiorcy ostatecznemu. W związku z tym, że rodzi to możliwość zdeponowania odpadów w innym miejscu, podstawą rozliczenia powinno być oświadczenie prowadzącego instalację potwierdzające ostateczne zagospodarowanie odpadów.

**Odpowiedź:**

Postępowanie obejmuje usługę odbioru, transportu i utylizacji odpadów.

Zgodnie z załącznikami 4 i 5 do umowy w oświadczeniu należy podać także nr karty przekazania odpadu wygenerowanej w systemie BDO oraz wydruki z systemu BDO kart przekazania odpadów.

Pytania i odpowiedzi na nie, stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Zamawiający, działając zgodnie z art. 284 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień Publicznych, w związku z udzieleniem odpowiedzi na zadane pytania po terminie określonym w art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, przedłuża termin składania ofert i dokonuje zmiany w następującym zakresie:

#### **Rozdział XVII Miejsce i termin składania ofert**

1. Ofertę należy złożyć przy użyciu środków komunikacji elektronicznej za pośrednictwem Platformy dostępnej pod adresem <https://platformazakupowa.pl/pn/miastonowydwor> dotyczącej niniejszego postępowania **do dnia 23.10.2023 r. do godziny 11.00.**

#### **Rozdział XVIII Otwarcie ofert**

1. Otwarcie ofert nastąpi **dnia 23.10.2023 r. do godziny 11.15.**

#### **Rozdział XVI Termin związania ofertą**

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, **tj. do dnia 21.11.2023 r.**

Z poważaniem,

**Z up. Burmistrza Nowego Dworu Gdańskiego**

**inż. Rafał Kubacki**

**Zastępca Burmistrza**

*(dokument podpisany elektronicznie)*